
Zápis z jednání chovatelské skupiny KCHBO, z.s. 
v období 01.01.2019 - 31.12.2019 

 

 

Žádost o zařazení feny zapůjčené ze zahraničí do chovu 
Chovatelka Barbora Vilímcová zažádala dne 15.03.2019 o zařazení importované chovné feny do 
chovu v ČR - malinois M'aska de la Noire Alliance, HD A, ED 0/0, Mondioring 3. 
Díky rozšířené kapacitě bonitace v Ratenicích byla fena byla nakonec ještě před háráním 
uchovněna řádným procesem. Z tohoto důvodu nebyla výjimka zapotřebí. 
 

CHS od Budulínka  
Chovatelka nakryla dne 15.+16.6.2019 svojí fenu zahraničním psem, který neměl ke dni krytí 
zhotovené platné vyšetření očí.  Jedná se o vrh B. Tímto došlo k porušení bodu 6.2. Zápisního 
řádu KCHBO. Po urgenci doložen platný protokol. Chovatelce uděleno kárné opatření v podobě 
pokuty ve výši 500 Kč za zapsané štěně, celkem 4.000 Kč.  
Schváleno jednomyslně. Pokuta uhrazena dne 16.10.2019 
 

Mezivarietní krytí 
Chovatelka Eva Kubíčková požádala dne 18.06.2019 o  mezivarietní krytí mezi fenou tervuerena 
Helen Těchlovice, HD A, ED 0/0, PT93, CAC,  Národní vítěz, BOB a psem groenendaela 
Int.Ch.Ayers-Rock Groenoir, HD A, ED 0/0, PT100, TAN, ZOP, ZPU2, FPr2, IPO-VO, ZVV1. 
Neschváleno z důvodů absence informací o zdravotních vyšetřeních předchozích vrhů rodičů a 
rizika rakoviny žaludku. 
Placeno 20.06.2019 Fio 
 

Krycí listy - generování a úhrady  
Proběhla kontrola všech vydaných KL z hlediska jejich úhrady a využití. V několika případech bylo 
zjištěno krytí bez krycího listu - dle normativů se tedy jedná o nechtěné krytí. Chovatelé byli o 
porušení řádů informováni. Zároveň byly urgovány platby za několik KL. CHK upozorňuje 
chovatele, že neuhrazením KL se dopouštějí porušení směrnic KCHBO a v případě krytí bez 
řádně uhrazeného KL i porušení zápisního řádu. U níže uvedených CHS byly feny prokazatelně 
kryty před vygenerováním krycího listu, proto CHK přistupuje ke kárnému opatření ve formě 
pokuty a zároveň trvá na provedení DNA ověření parentity u celého vrhu, neboť je nezbytné k 
takovému krytí přistupovat jako k nechtěnému. 
CHS Nieder Bohemia (vrh G) – uhrazeno 10.09.2019 
CHS Sammar Bohemia (vrh D) – uhrazeno 18.09.2019 
CHS Vamoz Bohemia (vrhB) – uhrazeno 28.09.2019 
Parentity všech vrhů byly v pořádku. 
 
 
Krytí bez krycího listu 
CHS od Vomaru, vrh B, došlo ke krytí bez krycího listu dne 28.08.2020. Místo krycího listu 
doložena smlouva mezi majitelem krycího psa a chovné feny. Krytí bez řádného krycího listu 
odporuje nejen normativům KCHBO, z.s., ale i ČMKU. Chovateli byla uložena pokuta ve výši 500 
Kč / zapsané štěně a povinnost provést DNA ověření původu všem štěňatům (standardní postup 
při krytí bez KL). 
Schváleno. 
Pokuta 4.000 Kč uhrazena dne 26.11.2019 
 



Žádost o prodloužení chovnosti 
Chovatelka CHS Rebell Represent požádala o prodloužení chovnosti u feny Begi Kribar, 
nar.22.02.2013, HD A, ED 0/0, SDCA1 N/N, PT100, ZZO. Navrhovaný pes pro krytí Belgian Tigers 
Kayo (Německo). Fena dosud odchovala 4 vrhy (32 štěňat). CHK vzhledem k tomu, že fena 
dosáhne věku, kdy potřebuje výjimku až za poměrně dlouho dobu, nebude CHK v tomto 
rozhodovat.  
Placeno 13. 9. 2019 (platba převedena na členský příspěvek) 
 

Stížnost na dvojí krytí během jednoho hárání 
Majitelka chovného psa Pivo Deabei, paní Irena Pešková, zaslala dne 19.9.2019 písemnou 
stížnost na chovatelku Renatu Tvrdou, CHS Randy Dog.  
Obsahem stížnosti bylo sdělení, že chovatelka R.Tvrdá k ní přijela dne 16.9.2019 na krytí s fenou 
Ybonka Deabei a přestože mělo dojít ke krytí, byť bez svázání, chovatelka odjela nakrýt fenu 
dalším psem Sorbo Randy Dog. Majitelka psa žádala klub o nařízení DNA ověření původu štěňat. 
Chovatelská skupina požádala paní Tvrdou o její vyjádření k celé situaci. Paní Tvrdá popírá, že by 
ke krytí došlo, dle jejích slov na fenu pes pouze naskakoval a majitelka psa paní Pešková je proti 
ní zaujatá. 
Potvrdila krytí psem Sorbo Randy Dog dne 16.09.2019, k tomuto krytí byl také odeslán řádně 
vyplněný krycí list. Dále se poprvé vyjádřila (16.10.2019) k tomu, že zkoušela krýt i třetím psem, 
Norik Deabei, dle svých slov bylo brzy a k ničemu nedošlo a následně to zkoušela ještě cestou na 
výstavu do Drážďan, opět bez úspěchu. 
Sama navrhla, že udělá DNA ověření původu štěňat. 
Štěňata se narodila 14.11.2019 v počtu 3P+4F. 
(Pokračování v r 2020) 
 

Žádost o prodloužení chovnosti  
Chovatel Jiří Krejčí požádal o prodloužení chovnosti feny Fancy z Lounského chovu, nar. 
23.08.2011, HD A, PT84, BH, ZOP, ZZO, ZM, ZVV1. Navrhovaný krycí pes Adonis Na-La Dvor, 
HD B, ED 0/0, SDCA1+2 N/N, IGP3, ÚMR BO, ÚMR IPO všech plemen. Fena dosud odchovala 
dva vrhy, celkem 5 štěňat. Jeden vrh byl se psem Adonis Na-La Dvor, ale ve vrhu se narodilo 
pouze jedno štěně. 
Chovatelská komise schválila prodloužení na maximálně 1 vrh, maximálně do věku 9ti let, za 
předpokladu, že feně bude doděláno DLK a bude dodáno potvrzení o dobrém zdravotním stavu. 
Placeno 29.10.2019 
Feně bylo doděláno DLK, výsledek 0/0, vrh se narodil dne 08.01.2020 v počtu 2P+2F. 

 
Žádost o prodloužení chovnosti  
Chovatelka Jitka Pospíchalová požádala dne 06.11.2019 o prodloužení chovnosti pro zapůjčenou 
fenu Bruni Boccaro, HD A, ED 0/0, SA 0, IPO3, nar. 29.08.2011 pro krytí psem Yngvild de 
Alphaville Bohemia, HD A, ED 0/0, SA 0, PT100. Fena dosud odchovala jeden vrh. 
Chovatelská komise schválila prodloužení na maximálně 1 vrh, maximálně do věku 9ti let, za 
předpokladu, že bude dodáno potvrzení o dobrém zdravotním stavu feny. 
Schváleno: 3 pro (Pisarčíková, Samková, Dušánková), 2 proti (Baráková, Dlabová), 1x zdržela se 
(Hodková) 
Placeno 11.11.2019 
Vrh z prodloužení chovnosti se narodil dne 10.01.2020 v počtu 2P+5F 
 
 

 

 



Žádost o výměnu psa při plánovaném krytí zapůjčené feny  
Chovatelka Hana Pisarčíková obdržela v roce 2018 výjimku na krytí zapůjčené zahraniční feny 
groenendaela s.r., s.r.ut., s., ER, Int.Ch.Nonix Black z Kovárny, HD A, ED 0/0, DOV prostý, 
SDCA1+2 N/N, MDR1 neg., IGP2, BgH3, HWT, Agility a to na krytí psy s.Ch.Marauder in Black z 
Kovárny nebo Catch on Fire de Tyzin Tychka. Chovatelka zažádala o možnost dalšího psa - Giro 
z Kovárny, HD A, ED 0/0, SA 0, OCD neg., SDCA1 N/N, SDCA2 N/C, IGP3, úč.MR BO. 
Schváleno, paní Pisarčíková se zdržela hlasování. 
Vrh z MV se narodil 18.01.2020 v počtu 4 psů + 3 fen (vč.1+1 Groenendael). 
 

Darga z Granátové zahrady 
Klub požádal ČMKU o součinnost při oficiálním přeměření feny. Fena byla předvedena na bonitaci 
dne 16.09.2018, kde jí byla naměřena výška 65,5 cm. Z tohoto důvodu byla uznána Nechovnou. 
Majitel feny se proti výsledku odvolal, bylo mu umožněno přeměření na další akci dne 28.10.2018 
ve Vrbičanech. Zde fena napadla členku komise provádějící měření a roztrhla jí oděv. Z akce byla 
vyloučena. Následně se nenechala změřit (jinou osobou) ani na akci v Horce nad Moravou dne 
22.09.2019. Klub požádal ČMKU, zda by bylo možné, například při výstavě v Praze, provést 
oficiální přeměření třemi rozhodčími doporučenými ČMKU. 
P ČMKU věc projednalo dne 14.11.2019 na svém zasedání s výsledkem: 
“P ČMKU nedoporučuje zařazovat fenu s výškou nad limit standardu vykazující agresivitu do 
chovu a nebude jmenovat rozhodčí k novému měření. Konečné rozhodnutí o zařazení do chovu je 
v kompetenci klubu. Schváleno jednomyslně.” 
 

Žádost o mezivarietní krytí 
Chovatelka Pavlína Raszková požádala dne 17.11.2019 o výjimku pro mezivarietní krytí feny 
groenendaela Ronja Deabei, HD A, ED 0/0, SA 0, OCD neg.,  Champion, Junior Champion, BH, 
IBGH3, OB1, DNA ověřený černý homozygot. Navrhovaný pes tervuerena Pivo Deabei, HD A, ED 
0/0, SA 0, SDCA1+2 N/N, BH a případní náhradní psi Pram Deabei, HD A, ED 0/0, SA 0, 
SDCA1+2 N/N, IGP3, ZVV1 nebo Ch.Tr.Charon Deabei, HD A, ED 0/0, SA 0, SDCA1+2 N/N, 
Champion práce IGP. 
Schváleno jednomyslně. 
Placeno 18.11.2019 
 

Stížnost členky klubu 
Paní Heřmanová si stěžovala na postup chovatele pana Bárty, který kryl jejím psem. Na základě 
jejich dohody byla fena na porod a odchov umístěna u paní Heřmanové, která dle jejího tvrzení 
fenu odkoupila a zaplatila zálohu. Posléze se obě strany nedohodly a pan Bárta si chtěl vzít fenu 
zpět i se štěňaty. Následně probíhal spor o podobu jejich vzájemné dohody. Klub nemůže 
zasahovat do občanskoprávních sporů, tím spíš, pokud není sepsána dobrá smlouva. 
Chovatelská komise vyjádřila přesvědčení, že je třeba dokončit administraci vrhu, v případě 
převodu vrhu na jiného chovatele, vyjde klub tomuto vstříc i v případě změny majitele feny tak, aby 
štěňata obdržela PP. 

 

 


